

Reparatii la centru de sanatate din s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 104 328 lei

Intocmit in prejururi curente

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,300	30,00	819,000
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	122,520	30,00	3 675,600
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,714	30,00	1 041,420
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	71,880	30,00	2 156,400
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,082	30,00	5 042,460
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,084	30,00	182,520
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,420	30,00	612,600
		Total manopera				13 529

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,805	400,00	5 922,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,576	90,00	771,840
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,086	90,00	1 447,740
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,110	0,00	0,000
5.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	135,550	25,00	3 388,750
6.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat, cimentoplast	m2	212,368	45,00	9 556,560
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 476,600	1,50	9 714,900
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,110	2,00	54,220
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,739	0,00	0,000
10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	271,100	2,00	542,200
11.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	0,00	0,000
12.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	220,00	1 372,800
13.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	53,040	320,00	16 972,800
14.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	0,00	0,000
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,154	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				49 745

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,655	0,00	0,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,126	0,00	0,000
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	6,825	50,00	341,250

4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,450	0,00	0,000
		Total utilaje de constructii				341

Total:

Cheltuieli directe	lei	63 615
CASM	22,50 %	3 044
Transp mater	10,00 %	4 974
Chelt de regie	14,50 %	10 386
Beneficiu	6,00 %	4 921
TVA	20,00 %	17 388

Total deviz:

104 328

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura)

(functia, semnatura)

0

0

Investitor
Obiect**Reparatii la centru de sanatate din s. Moscovei.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

(formular desfurat)

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	TrB22 C2A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t			11,700 11,700
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	30,00	11,700
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1950	0,00	0,000
2	CA01 A1 n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) CIMENTOPLAST	m3			679,190 39,000
	71230100 10200	Betonist	h-om	1,3000	30,00	39,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	182,0000	1,50	273,000
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	90,00	68,940
	14211022 00290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	400,00	282,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1700	0,00	0,000
	29522700 03702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,250
3	IzF10 A n. K=3=1, 000;	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc CIMENTOPLAST	m2			51,900 5,100

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,00 0; III=1,00 0					
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,00	5,100
	25213026 02901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat, cimentoplast	m2	1,0400	45,00	46,800
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	0,00	0,000
4	CG01 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			44,280 21,000
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,500
	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	90,00	3,780
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,000
5	CN05 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii obișnuite interioare și exterioare executate manual cu vopsea pe bază de poliacetat de vinil în soluție apoasă aplicate pe glet de ipsos existent	m2			16,650 9,300
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	30,00	9,300
	24301161 0350	Vopsea pe bază de poliacetat de vinil	kg	0,2500	25,00	6,250
	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	26811260 01472	Hirtie șlefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
6	RpEF0 2B п.	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lămpi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc			366,900 40,500

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020				
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	30,00	40,500
	28752744 005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,00	326,400
7	RpEF01B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc			237,200 8,400
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,400
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	220,00	228,800
	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,000
	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,000

APROBAT:

L.S.



Incumitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

0 _____ 0

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Reparatii la centru de sanatate din s. Moscovei.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 104 328 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	TrB22C2 A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	15,600	11,700 11,700	182,520 182,520
2	CA01A1 n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Preparare beton cu betoniera pe santier pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) CIMENTOPLAST	m3	21,000	679,190 39,000	14 262,990 819,000
3	IzF10A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc CIMENTOPLAST	m2	204,200	51,900 5,100	10 597,980 1 041,420
4	CG01A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	204,200	44,280 21,000	9 041,940 4 288,200
5	CN05B n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	542,200	16,650 9,300	9 027,630 5 042,460
6	RpEF02B n. K=3=1,000;	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB,	buc	52,000	366,900 40,500	19 078,800 2 106,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	CID, CIC, CPA Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020				
7	RpEF01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	6,000	237,200 <u>8,400</u>	1 423,200 <u>50,400</u>

Total Reparatii

63 615,060

Incluziv salariu

13 530,000

Cheltuieli directe	lei	63 615
CASM	22,50 %	3 044
Transp mater	10,00 %	4 974
Chelt de regie	14,50 %	10 386
Beneficiu	6,00 %	4 921
TVA	20,00 %	17 388

Total deviz:

104 328

Incluziv salariu

13 529

Intocmit

Verificat



(funcția, semnatura)

(funcția, semnatura)